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      Minėjimai
      
                  
            
               „Aš patikėjau popieriui kaip draugui" skirta Antano Surblio 100-osioms gimimo metinėms.
               
                  
                                        
    		
			2024 kovo 20 d.
		
		
			17:00 - 18:00
		
                   
                Antanas Surblys - Poetas, prozininkas, dramaturgas, vertėjas, politinis tremtinys. Gimė 1924 metais kovo 24 dieną Gargžduose. 
 Buvo aktyvus Klaipėdos miesto literatų būrelio, veikusio prie „Tarybinės Klaipėdos“ redakcijos, narys, vienas iš laikraščio priedo „Gintaro lašai“ įkūrėjų ir bendraautorių. Rašė eilėraščius, poemas, pjeses (jas statė Klaipėdos dramos teatras, J. Miltinio dramos teatras), apsakymus, miniatiūras, vertė kitų autorių kūrinius. Dėl saugumo persekiojimo buvo sunku publikuoti savo kūrybą. Vis dėlto šiek tiek kūrybos pasirodydavo rajono ir šalies spaudoje. 
 1965 m. išleido knygą vaikams „Vėjo malūnėlis“. Eilėraščiai skelbti antologijoje „Tremtinio Lietuva“ (1990 m.), Kolymos politinių kalinių eilėraščių rinktinėje „Amžino įšalo žodžiai“ (2005), Klaipėdos rajono literatų kūrybos almanache „Iš minčių ir akimirkų“ (2009) 1999 m. po mirties išleista jo eilėraščių knyga „Laukus nesulaukus“. Liko daug poezijos ir dramos kūrinių rankraščiuose. 
 Autoriaus kūryba – unikalus sovietinio laikotarpio liudijimas, padedantis suvokti kuriančiojo pasaulėjautos vientisumą. Poezijai būdingi patriotiniai motyvai, meilė gamtai, giedras žvilgsnis į ateitį, kilimas virš kasdienybės ir grįžimas į ją mėginant perduoti savo nelengvo gyvenimo patirtį. 
 Mirė 1980 metais spalio 14 dieną Gargžduose. Reabilituotas po mirties 1990 m. Palaidotas naujosiose Gargždų kapinėse. 
            
         
      
   
																					
   
      Knygos pristatymas/Susitikimas
      
                  
            
               Kavos pertraukėlė kartu su Patricija Tilvikaite
               
                  
                                        
    		
			2024 kovo 22 d.
		
		
			12:00 - 13:00
		
                   
                Kviečiame į turiningą kavos pertrauką - kartu su Patricija TILVIKAITE, kuri pristatys savo aštrų ir ironišką, stereotipus persvarstyti skatinantį šiuolaikinės (ne)meilės sau ir kitiems romaną „Svetimkūniai“. 
 Patricija Tilvikaitė – žurnalistė, sociologė, kriminologė, lygių teisių aktyvistė. „Svetimkūniai“ – debiutinis jos romanas. Patricijos gyvenimas sukasi aplink knygas – ji dirba leidybos srityje, su geriausia drauge rašo tiesmuką ir nevyniojimu į vatą garsėjantį knygų apžvalgų tinklaraštį „@book.duo“. 
 Meda jaučiasi pati save įkalinusi prestižinio darbo gniaužtuose. Ją į neviltį varo vidinis kritikas, kurio balsas – o šventas sutapime! – identiškas jos narcizės motinos nuolatos beriamiems priekaištams. Meda neabejoja – kelia nuobodulį net savo pačios psichoterapeutei. Ekscentriškas apie šlovę svajojantis barmenas Nikita – fejerverkas. Su juo niekada nebūtų nuobodu, bet ar Meda kada nors išmoktų pasitikėti žmogumi, kurio net vardas ir pavardė yra išgalvoti? 
 Medos ir Nikitos vienos nakties nuotykis nežada „ilgai ir laimingai“, tačiau gal ir laimingą pabaigą galima susiplanuoti? Juk Nikita žino, kad jo, talentingo atlikėjo, galiojimo laikas – gąsdinančiai trumpas. Šiuolaikinės karjeristės, svajojančios apie meilę, – dar trumpesnis. Meda (ir jos įtakinga šeima) gali tapti puikiu tramplinu Nikitai. O ką gautų apie besąlygišką meilę iliuzijų nekurianti Meda? 
 Tai – pasakojimas apie žmones, turinčius daug pasiteisinimų dėl to, kokie yra. Dar daugiau dėl to, kokie nėra. 
            
         
      
   
																					
   
      Knygos pristatymas/Susitikimas
      
                  
            
               Susitikimas su Aurimu Naviu
               
                  
                                        
    		
			2024 kovo 28 d.
		
		
			17:00 - 18:00
		
                   
                Aurimas Navys - karybos apžvalgininkas, buvęs specialiųjų operacijų pajėgų karininkas, gynybos ir saugumo ekspertas bei psichologas. Į Specialiųjų operacijų pajėgas (SOP) atėjo kaip civilis, buvęs psichologijos studentas, o tuo metu į jį pasižiūrėję būsimi kolegos tepasakė – „pasižiūrėsime, ką galime padaryti“. Šiandien Aurimas jau nekart buvęs misijose Afganistane, kadaise prisidėjęs prie SOP atrankos sistemos kūrimo ir ten praleidęs beveik 18 metų. 
 2024-aisiais minime 20 metų narystę NATO ir ES, šia proga kviečiame Jus į svarbų ir įdomų susitikimą su Aurimu NAVIU. 
 NATO ir ES 20 metų sukaktis yra puiki proga atsigręžti ir įvertinti, kokį kelią nuėjo mūsų valstybė ir visuomenė, ką mums suteikė bendradarbiavimas su sąjungininkais ir ką patys sugebėjome jiems duoti, kokios yra lietuviškosios, europietiškos ir euroatlantinės tapatybės sąsajos. 
 20 metų narystė NATO ir ES – tvirtas pagrindas, nuo kurio Lietuva gali atsispirti ir kilti aukštyn, siekti daugiau, matyti bendrą paveikslą ir prisidėti prie jo kūrimo. Pasitinkant šias svarbias sukaktis nepamirštame ir svarbaus klausimo, kurį vertėtų apsvarstyti pasitinkant svarbią sukaktį, – kaip toliau su savo sąjungininkais NATO bei ES kursime saugią ir klestinčią, bendromis demokratinėmis vertybėmis paremtą ateitį. 
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								„Klaipėdos knyga“ konkursui nominuota mūsų bibliotekos išleista knyga „Mykolas Vaitkus. Atsiminimai“

                        2024-03-08
                    Klaipėdos miesto savivaldybės I.Kanto viešoji biblioteka iniciatyva kasmet organizuojamas konkursas „Klaipėdos knyga“.
Šiemet konkursui nominuota ir mūsų bibliotekos išleista knyga „Mykolas Vaitkus. Atsiminimai“                     
                

            
                        
                
                    
                    
								Nacionalinis diktantas: Rašyk. Klysk. Išmok.

                        2024-03-19
                    Kasmet diktantą rašo beveik 30 tūkstančių žmonių Lietuvoje ir pasaulyje.                     
                

            
                        
                
                    
                    
								Poetės Laimos Aleknaitės knygos „Teskamba viltis“ pristatymas

                        2024-03-15
                    „Niekada nemaniau, kad pradėsiu rašyti. Iš sesers gavusi dovanų rašiklį supratau, kad tai ženklas.“ - Laima Aleknaitė                     
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